
Základní škola a Mateřská škola Ostašov, Liberec, p. o. 
Křižanská 80, Liberec 22, PSČ 460 10, tel.: 604 299 077 

ID datové schránky: fvtmn8e, IČ: 727 41 791 

www.zsostasov.cz, info@zsostasov.cz 

bankovní spojení: 54 71 012/0800 

 

„ Š k o l a  p r o  s p o k o j e n é  a  z d r a v é  d ě t i . “   1  

Setkání Školské rady 

Datum: 10. 10. 2023 

Přítomni: Hlavsa (předseda), Vlčková (místopředsedkyně), Steger, Vystrčil (ředitel), Vaverová, Beňová 

Nepřítomni:  

Omluven/a: Hamalčíková (na Harmonizačních dnech) se 4. třídou 

Téma/plán:  

1. Schválení výroční zprávy za školní rok 2022/23 

2. Změny ve školním řádu 

3. Zpráva z ČŠI 

4. Kontrola Hygienického ústavu 

 

Přivítání  

Ad 4) 

• Návštěvy Hygieny jsou pravidelné i nárazové.  

• Tato (na konci loňského školního roku) byla námi iniciovaná z důvodu zhodnocení prostor ve vztahu 

k plánovaným změnám výuky (prostor pro paralelní třídy) – máme ho?  

• Závěr ze zprávy 

o Na Křižanské není hygienická kabina pro dívky (s bidetem).  

o Na Křižanské jsou dřeviny na školním pozemku příliš blízko budově > málo světla.  

o Na Heřmánkové jsou ventilační otvory v šatně příliš vysoko > nedostatečné větrání této pro-

story.  

o V tělocvičnách (Heřmánkové i Křižanské) nejsou celistvé podlahy > v parketách jsou mezery – 

vedle hygienických nedostatků je to rizikové i pro pohyb.  

o Školní družina v Heřmánkové má v aktuálním počtu žáků (95) nedostatečný prostor.  

• Výsledky zprávy byly ředitelem školy předneseny před zřizovatelem (Ing. Petr Machatý):  

o Hygienická kabina – v průběhu roku 2024 bude jedna kabina WC nahrazena hygienickou ka-

binou.  

o Kompletní výměna oken v Heřmánkové na podzim 2023.  

o Dřeviny na Křižanské budou v průběhu roku 2023 projednány s oborem Životního prostředí.  

o V roce 2024 by mělo dojít k výměně parket.  

o V průběhu roku 2023 (spíše později) by měla být zpracována projektová dokumentace pro 

novou družinu, která by měla vzniknout v dosavadním bytě, který je zatím v pronájmu.  

• Očekáváme návštěvu Hygieny i v budově školky, protože od doby otevření zde zatím nebyla.  

 



Základní škola a Mateřská škola Ostašov, Liberec, p. o. 
Křižanská 80, Liberec 22, PSČ 460 10, tel.: 604 299 077 

ID datové schránky: fvtmn8e, IČ: 727 41 791 

www.zsostasov.cz, info@zsostasov.cz 

bankovní spojení: 54 71 012/0800 

 

„ Š k o l a  p r o  s p o k o j e n é  a  z d r a v é  d ě t i . “   2  

Ad 3) 

• Periodická návštěva České školní inspekce – rozdělená na 2 části > 1) veřejno-kontrolní (dodržování 

hospodaření, školních zákonů apod.); 2) výchovně-vzdělávací proces 

• Všechny kontrolované dokumenty byly v pořádku.  

• Příležitosti ke zlepšení > v MŠ stanovovat vzdělávací cíle; na druhém stupni chybí odborné učebny; 

menší jazyková učebna omezuje využití výukových metod. 

• Doporučení: zpřehlednit záznamy o dětech v MŠ s konkrétním cílem pedagogické činnosti; zajistit 

prostory pro výuky a školní stravování.  

o Rozvoj školy byl již projednáván s panem Langrem, kdy se hovoří o roce 2030 > 1) varianta 

budovy v prostoru venkovního hřiště na 2. stupni, hřiště by se pak přesunulo na stávající hasič-

ské hřiště; 2) varianta je vznik nové budovy na místě hasičského hřiště (ti by se přestěhovali 

jinam), původní budova by pak měla využití jako obecní centrum.  

o Probíráno na setkání primátora a členů rady města.  

 

Ad 1)  

• Výroční zpráva zůstává strukturárně stejná, spíše se mění čísla.  

• Schválena výroční zpráva. Představena  

 

Ad 2)  

• Školní řád a jeho změny v souvislosti s plným přechodem k elektronické žákovské knížce.  

 

Další:  

Návrh příspěvku na rok 2024  

•  

 

Návrh:  

1. Utáhnout gumičky u návleků.  

2. Pokud by vznikaly problémy s Hygienou ve školce > přiřadit „škola s Montessori prvky“ > mohlo by 

pokrýt případné problémy se samoobsluhou během svačinky.  

 

Dotazy:  

Jak je to s paní učitelkou Bendovou?  

• Paní učitelka je v dlouhodobé nemoci (aktuálně přes 180 dní) > aktuálně je vedena v rozvrhu, na dru-

hou stranu jsou v ped. sboru pracovníci, kteří mohou zastoupit práci paní učitelky, abychom nemuseli 

fungovat v provizorním suplování.  



Základní škola a Mateřská škola Ostašov, Liberec, p. o. 
Křižanská 80, Liberec 22, PSČ 460 10, tel.: 604 299 077 

ID datové schránky: fvtmn8e, IČ: 727 41 791 

www.zsostasov.cz, info@zsostasov.cz 

bankovní spojení: 54 71 012/0800 

 

„ Š k o l a  p r o  s p o k o j e n é  a  z d r a v é  d ě t i . “   3  

 

Nepřemýšlíme o možnosti i peníze přeposílat elektronicky, ne v hotovosti?  

• Aktuálně se učíme používat portál platby na Bakalářích.  

• Hotovost zatím nerušíme, protože jsou aktuálně jednodušší na organizaci.  

• Otevírá se nám možnost on-line plateb a generování QR kódů v rámci Bakalářů, ale pak bojujeme s 

„nedisciplinovanými rodiči“, kteří pak finance posílají spojené.  

• Vedení účtu? Pro firmu – banky mají různé oplatky; verze osobního účtu – je na důvěře.  

 

Jaká je situace s přístavbou?  

• Je to na cestě! Výběrové řízení proběhlo, rada města schválila, je vybraná firma, jsou alokované pe-

níze, ale ještě se nekoplo.  

• Podle smluvních podmínek by budova měla stát v lednu 2024.  

• Rozhodnutí o stěhování 6. tříd necháváme až na dobu, kdy budova bude fyzicky stát.  

 

Antukové hřiště 

Nošení učebnic domů  

Počet žáků ve školní družině >zákon prošel novelou, kdy bude moci být 100% družinových žáků umístěno 

(nyní bylo 50 %). Ale je to limitující prostorem. Zprocesování samotné žádosti je na cca na 1 rok > není to 

reálné ani na začátku školního roku 2024/2025.  

 

 

 


